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Puolustusvoimien työaikalain muutostarpeita selvittävä työryhmä 

 

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Puolustusvoimien työaikalain 
muutostarpeita selvittävän työryhmän. 
 

 
Toimikausi  19.2.2019-31.5.2019 
  
 
Tausta Puolustusvoimien virkamiesten työajasta on erillislaki, laki puolustuslaitok-

sen virkamiesten työajasta (218/1970). Lain soveltamisesta on annettu tar-
kempia määräyksiä asetuksella (301/1970). Lakiin sisältyvät määräykset 
enimmäistyöajasta, viikkolevosta sekä ylityökorvauksista ja eräistä muista 
korvauksista. Laissa on otettu huomioon toiminnan erityispiirteitä kuten so-
tilaalliset harjoitukset. Laki mahdollistaa valmiuden kohottamiseen liittyvät 
Puolustusvoimien sisäiset toimenpiteet ja niiden varalta harjoittelun Puo-
lustusvoimien tehtävien mukaisesti. Laki antaa valtuudet puolustusministe-
riön määräyksille poikkeuksellisissa oloissa. Puolustusvoimien työaikalain 
johdosta kyseisiin virkamiehiin ei sovelleta yleistä työaikalakia.  

 
Puolustusvoimien työaikalain piiriin kuuluvien virkamiesten työ- ja lepoajat 
sekä työaikakorvaukset perustuvat nykyisin pääosin Puolustusvoimien vir-
kamiesten työajoista tehtyyn virkaehtosopimukseen sekä puolustusministe-
riön, henkilöstöjärjestöjä kuultuaan, antamiin soveltamismääräyksiin. 
 

 
Tehtävä Selvitystyön lähtökohtana ovat Puolustusvoimien toiminnan erityispiirteet ja 

niiden edellyttämä joustavuus virkamiesten työaikasääntelyssä. Näistä läh-
tökohdista työryhmän tulee työssään arvioida, mitkä muutokset lakiin ovat 
välttämättömiä virkamiesten työaikasuojelun toteutumisen kannalta ja 
mitkä kustannus-, henkilöstömäärä- ja toiminnalliset vaikutukset näillä 
muutoksilla olisivat. Arvioinnissa tulee ottaa huomioon myös virkaehtosopi-
muksiin ja muihin määräyksiin sisältyvät työaikamääräykset ja niiden kehit-
tämistyö. Tarkoituksena on säilyttää lainsäädännön ja sopimustoiminnan 
suhde nykyisenä.  
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